ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол заседания комиссии по индивидуальному отбору

10.08.2024 г.                                                                                                         №1

Повестка дня:

1. Организации индивидуального отбора обучающихся для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных учебных предметов и профильного обучения.

Ход заседания.

Слушали: директора Дасаева А.Э. Он сообщил, что участники индивидуального
отбора: обучающиеся 5, 7, будущих 10 классов. Аслан Эмиевич отметил, что целью
индивидуального отбора: получение обучающимися основного общего и среднего
общего образования в классах с углубленным изучением отдельных учебных
предметов и профильным обучением. Сроки изучения образовательных интересов
и потребностей обучающихся определены приказами от 06.08.2024г. №81/1 «Об
организации индивидуального отбора обучающихся в 10 классы», №82/1 «Об
организации индивидуального отбора обучающихся для получения основного
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов».
Обязанность Центра - обеспечить реализацию права на получение основного
общего образования обучающихся.

Выступила: зам.директора по УР Хамзатова М.Х. Она огласила следующее.
Сроки проведения индивидуального отбора при приеме кандидатов в профильные
10 классы с углубленным изучением отдельных предметов Приемной комиссией:

• 1-й этап – проведение экспертизы документов – 06.08.2024–07.08.2024;
• 2-й этап – проведение вступительных испытаний 08.08.2024 – 09.08.2024;
• 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 10.08.2024.

Состав приемной комиссии:

• председатель комиссии – Дасаев А.Э., директор центра;
• заместитель председателя – Хамзатова М.Х., заместитель директора по УР;
• секретарь комиссии: Алиева М.Х-М., педагог-психолог.
• члены комиссии: Цагараева М.А., председатель Управляющего совета,

Солтаханов Р.У., социальный педагог, Абуева М.А., учитель истории,
Дутаева М.Д., председатель профсоюзного комитета.
Цели приемной комиссии:

1. Рассмотрение документов, предоставленных участниками индивидуального
отбора.

2. Формирование списка участников, допущенных к участию в
индивидуальном отборе.

3. Формирование списка учстников индивидуального отбора,
рекомендованных к зачислению в класс с углубленным изучнием предметов
по итогам индивидуального отбора.

Состав предметной комиссии по индивидуальному отбору при приеме
обучающихся в классы с углубленным изучением отдельных предметов и
профильным обучением на 2024/25 учебный год:

• председатель комиссии – Эльдарова Л.Р., заместитель директора по УР;
• заместитель председатель комиссии – Довлетукаева А.К., заместитель

директора по ВР;
• секретарь комиссии – Довлетмурзаева М.Р.;
• члены комиссии: Гаибов Д.С., учитель математики, Эсембаева Х.Д.,

учитель обществознания, Тутаева Х.И., Магомедова А.И., Джамурзаева
М.А., Берсанова П.У.

Цели предметной комиссии по индивидуальному отбору:
Организация и проведение вступительных испытаний по материалам ВПР за
предыдущий год обучения:
для 5 класса – ВПР по русскому языку и математике за 4 класс по материалам
(образцам) ВПР 2025 г.;
для 7 класса – ВПР по русскому языку и математике за 6 класс по материалам
(образцам) ВПР 2025 г.
Состав конфликтной комиссии:

• председатель комиссии – Дасаев А.Э., директор центра;
• заместитель председателя – Хамзатова М.Х., заместитель директора по УР;
• секретарь комиссии: Алиева М.Х-М., педагог-психолог.
• члены комиссии: Цагараева М.А., председатель Управляющего совета,

Солтаханов Р.У., социальный педагог, Абуева М.А., учитель истории,
Дутаева М.Д., председатель профсоюзного комитета.

Цель конфликтной комиссии:
1. Рассмотрение апелляционных жалоб участников индивидуального отбора о

несогласии с результатами вступительных испытаний (при необходимости)..
Выступила: Цагараева М.А., председатель Управляющего совета. Она
сказала, что за короткий срок была проделана большая работа по
индивидуальному отбору учащихся. Были учтены социальные потребности и
интереы обучающихся.
Решение комиссий:

1. Скомплектовать два класса с углубленным изучением отдельных предметов:
1.1. 5Г класс с улубленным изучением математики, физики (список

пилагается);
1.2. 7Е класс с углубленным изучением биологии, химии: «Курчатовский

класс» (список прилагается).

2. Скомплектовать два профильных 10 класса: гуманитарного профиля с
углубленным изучением литературы и обществознания; социально-
экономического профиля с углубленныи изучением математики и
обществознания. Списки обучающихся 10-х классов прилагаются.

Председатель:                                               А.Э.Дасаев
Секретарь:                                                     М.Х. Хамзатова

            Состав комиссий:                                        А.К. Довлетукаева
                                                                                   Д.С. Гаибов
                                                                                     Х.Д. Эсембаева
                                                                                     Х.И. Тутаева
                                                                                    П.У.Берсанова
                                                                                     Р.У. Солтаханова
                                                                                     М.А. Абуева
                                                                                     М.А. Цагараева
                                                                                     А.И. Магомедова
                                                                                       М.А. Джамурзаева

                                                                            Л.Р. Эльдарова

		2024-10-24T18:44:15+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич